
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság Elnökétől 

Képviselő-testület 2021. november hónap 25. napján tartandó ülésére 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi kitüntetések és elismerő 

címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014.(XI.28.) önkormányzati rendeletének 

módosítása 

 

 

Illetékes bizottság: Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság    

  

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: nem 

 

 

Mellékletek:-  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Előzmények 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi kitüntetések és elismerő címek 

alapításáról és adományozásuk rendjéről a 25/2014.(XI.28.) önkormányzati rendeletében (a 

továbbiakban: rendelet) állapította meg. 

 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása  

 

A rendelet módosítása a „Földi János kitüntető cím”, valamint a „Bocskai István kitüntető cím-mel” 

megadományozható személyek körének a bővítése miatt szükséges, arra tekintettel, hogy a kitüntető 

címeket a helyi önszerveződő közösségek is megkaphassák.    

 

A Rendelet alábbiak szerinti módosítása javasolt: 

 

Hatályos szabályozás  Módosítás elfogadását  követő 

szabályozás 
 6. § (3) A Földi János kitüntető címet a 

város lakossága nevében Hajdúhadház 

Város Önkormányzata adományozza annak 

az élő magyar, vagy külföldi személynek, 

aki az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra 

érdemes. 

 

6. § (3) A Földi János kitüntető címet a 

város lakossága nevében Hajdúhadház 

Város Önkormányzata adományozza annak 

az élő magyar, vagy külföldi személynek, 

vagy helyi önszerveződő közösségeknek, aki 

az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra 

érdemes. 



2 

 

 

7. § Hajdúhadház Város Önkormányzata a 

Földi János kitüntető címet, évente két fő 

részére adományozhatja a Város Napi 

ünnepi képviselő-testületi ülésen. 

 

10.§ (3) A Bocskai István kitüntető címet a 

város lakossága nevében Hajdúhadház 

Város Önkormányzata adományozza annak 

az élő magyar, vagy külföldi személynek, 

aki az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra 

érdemes. 

 

 

11.§ Hajdúhadház Város Önkormányzata a 

Bocskai István kitüntető címet, évente két fő 

részére adományozhatja a Város Napi 

ünnepi képviselő-testületi ülésen. 

 

 
 

 

 

7. § Hajdúhadház Város Önkormányzata a 

Földi János kitüntető címből évente kettőt 

adományozhat a Város Napi ünnepi 

képviselő-testületi ülésen. 

 

10.§ (3) A Bocskai István kitüntető címet a 

város lakossága nevében Hajdúhadház 

Város Önkormányzata adományozza annak 

az élő magyar, vagy külföldi személynek, 

vagy helyi önszerveződő közösségeknek, aki 

az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra 

érdemes. 

 

 

11.§ Hajdúhadház Város Önkormányzata a 

Bocskai István kitüntető címből évente 

kettőt adományozhat a Város Napi ünnepi 

képviselő-testületi ülésen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 



3 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében 

- az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendelet módosításának társadalmi hatása, hogy a Földi János kitüntető cím és a Bocskai István 

kitüntető cím a helyi önszerveződő közösségek részére is adományozhatóvá válik, gazdasági, 

költségvetési hatása nincs. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendelet megalkotása adminisztratív terheket nem keletkeztet. 

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A rendelet módosítása a Földi János kitüntető címmel, valamint a Bocskai István kitüntető címmel 

megadományozható személyek körének a bővítése miatt szükséges, arra tekintettel, hogy a kitüntető 

címeket a helyi önszerveződő közösségek is megkaphassák.    

Jelen esetben a helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradásának nincs jogkövetkezménye. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást 

csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a 

javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az 

álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell adni a 

javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, valamint a 20. 

§ szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és 

az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

 



4 

  

 
  

RENDELET-TERVEZET 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014 

(XI. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában és a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 

kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 6. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A Földi János kitüntető címet a város lakossága nevében Hajdúhadház Város Önkormányzata 

adományozza annak az élő magyar, vagy külföldi személynek, vagy helyi önszerveződő 

közösségnek, aki az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra érdemes.” 

2. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7. § 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a Földi János kitüntető címből évente kettőt adományozhat a 

Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen.” 

3. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 10. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A Bocskai István kitüntető címet a város lakossága nevében Hajdúhadház Város 

Önkormányzata adományozza annak az élő magyar, vagy külföldi személynek, vagy helyi 

önszerveződő közösségnek, aki az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra érdemes.” 

4. § 



5 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11. § 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a Bocskai István kitüntető címből évente kettőt adományozhat 

a Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen.” 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti. 

 

 

                  dr. Kiss-Kazsuk Katalin                Csáfordi Dénes 

       jegyző                       polgármester 

 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2021……………… 

 

 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

           jegyző 



  
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

A rendelet módosítása Földi János kitüntető cím, valamint a Bocskai kitüntető cím 

megadományozható személyek körének a bővítése miatt szükséges, arra tekintettel, hogy a 

kitüntetési címeket helyi önszerveződő közösségek is megkaphassák.    

 

                                                          Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

A Földi János kitüntető címmel kapcsolatos módosításokat tartalmazza. 

A 3. §-hoz és a 4. §-hoz  

A Bocskai István kitüntető címmel kapcsolatos módosításokat tartalmazza. 

Az 5. §-hoz  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseit tartalmazza. 

 

 

Hajdúhadház, 2021. november 15. 

 

 

                                             Tisztelettel:  

 

                                                                                             Antal Ferenc 

               Bizottság Elnöke 

 

 

 

Az előterjesztést összeállította: Törökné dr. Petrény Beáta 

                                              jogi referens 

 

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

 

                Dr. Tóth Judit 

                                                        hatósági irodavezető  

 

        

 


